

Soroppi ry:n kumppanuushakemus Uusi suunta Vapauden alussa, UsVa-hankkeeseen
2095/00.01.05.02/2024

Tulevaisuuslautakunta 17.04.2024 § 49

Lisätiedot Hankepäällikkö Ulla Tiainen
p. 013 330 4202

Päätösehdotus Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka:

Tulevaisuuslautakunta päättää hyväksyä Soroppi ry:n kumppanuushakemuksen ja omarahoitusosuuden 6375 euroa vuodelle 2024. Hankkeen kumppanuuden edellytyksenä vuosina 2025–2026 on se, että hankkeen omarahoitusosuus saadaan sisällytettyä hyvinvointialueen kyseisten vuosien talousarvioon.

Päätös Hyväksyttiin.

Selostus Soroppi ry hakee kumppanuutta UsVa-hankkeeseen, jonka kohderyhmänä ovat rikostuomion saaneet. Kyseisellä kohderyhmällä on usein haasteita eri elämän osa-alueilla, yksilön valmiudet toimijuuteen ja osallisuuteen ovat usein puutteelliset. Kohderyhmälle on myös tyypillistä putoamisriski julkisista palvelu- ja viranomaisverkostoista rikostuomion jälkeen. Hanke kohdistuu Juuan avovankilasta ja Pyhäselän vankilasta vapautumassa oleviin vankeihin, jotka ovat jäämässä Pohjois-Karjalan alueelle. Juuan avovankila on 40 paikkainen miesvangeille tarkoitettu avolaitos ja Pyhäselän suljettu vankila 87 paikkainen miesvankila. Vapautuvista vangeista noin kolmannes jää Pohjois-Karjalaan. Hankkeen aikana tavoitellaan 80 osallistujaa.

Pitkäaikainen päihde- ja rikoskierte voivat vaikuttaa yksilön kaikkiin elämän osa-alueisiin eri tavoilla. Inhimillistä kärsimystä voi aiheutua sosiaalisten kontaktien vähenemisestä, jos yksilö jää esimerkiksi yhteisön, perheen tai yhteiskunnan ulkopuolelle. Tällöin ulkopuolisuuden ja merkityksettömyyden tunne kasvaa, omien mahdollisuuksien näkeminen supistuu ja riski radikalisoitumiseen voi nousta. Luottamus ihmisiin, yhteisöön ja yhteiskuntaan voi vähentyä, jolloin ainoaksi mahdollisuudeksi voi jäädä tuttu ja turvallinen tie, eli päihdeet ja rikollisuus. Yhteiskunnallisesti tämä käy kalliiksi, sillä välilliset seuraukset ovat laajat. Rikos- ja päihdekierteen aiheuttamat haitat voivat siirtyä myös seuraaville sukupolville, minkä takia on merkityksellistä saada katkaistua ylisukupolvinen kierre.

Hankkeen tavoitteena on kohderyhmään kuuluvien sujuvampi integroituminen yhteiskuntaan. Hankkeen avulla pyritään vähentämään ylisukupolvisten haasteiden ja stigman vaikutusta rikos- ja päihdekierteeseen sekä elämänhallintaan. Pidemmällä tähtäimellä

hankkeessa lisätään kohderyhmän osallisuuden kokemusta yhteiskunnan jäsenenä, jonka myötä itsetunto vahvistuu ja elämänhallinta kohenee. Näiden seurauksena voidaan mahdollisesti aloittaa vähitellen uusien työllistymis- ja uramahdollisuuksien kartoittaminen ja niiden eteenpäin vieminen ja näin edistää yksilön osallisuutta.

UsVa-hankkeen haettava hankekausi on 2.9.2023-31.8.2026 ja hankkeen kokonaisbudjetti 254 911 euroa.

Nyt haettava Siun soten rahoituksen osuus UsVa-hankkeen omavastuuosuudesta on 15 % eli 38 238 €, joka kohdistuu hankevuosille seuraavasti:

vuodelle 2024 (4kk) 6 375 euroa
vuodelle 2025 (12kk) 19 120 euroa
vuodelle 2026 (8kk) 12 743 euroa

Soroppi ry:n omarahoitusosuus koko hankeajalta on 5 % eli 12 744 euroa. Hanke jätetään rahoittajalle kevään 2024 aikana.

Hanke linkittyy seuraaviin hyvinvointialueen strategisiin tavoitteisiin:

- Toimintamme lähtökohtana on ennaltaehkäisy sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen yhteistyössä asukkaiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa.
- Monikanavainen palveluverkkomme vastaa väestön palvelutarvetta.
- Palvelujen saatavuus, saavutettavuus ja oikea-aikaisuus paranevat.
- Toimintamme on tuloksellista, laadukasta ja kustannusvaikuttavaa.
- Toimintamme on pitkäjänteistä, tulevaisuuteen katsovaa ja päätöksenteko lapsen edun mukaista.